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KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA     

I SPRAW SAMORZĄDOWYCH  
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  

 
 
BRM.0012.48.2019.EZ 

EOD; 88895/2019/P 

 

 

Protokół z posiedzenia  
Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych  

Rady Miejskiej w Elblągu, 
odbytego w dniu 18 września 2019 r. w budynku Urzędu Miejskiego w Elblągu 

 

 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Konert powitał wszystkich zgromadzonych na posiedzeniu Komisji.  

 

Radni obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu. 

Zaproszeni goście obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 

protokołu. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali 

drogą elektroniczną.  
 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Konert zaproponował zmianę w porządku posiedzenia poprzez 

wprowadzenie do porządku posiedzenia tematu: 
 

- Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Elbląg na lata 2019–
2034 za I półrocze 2019 roku - DRUK NR 1/VII wraz z Informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Miasta Elbląg za I półrocze 2019 roku oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za I półrocze 

roku budżetowego - DRUK NR 2/VII – w zakresie pracy Komisji  

 
- Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku na cmentarzach. Przygotowania służb i organizacja 
komunikacji miejskiej w Święto Zmarłych 

Przewodniczący Komisji, z uwagi na podwyższony stan wody w rzece Elbląg, zaproponował zmianę 

kolejności porządku posiedzenia w ten sposób, że tematy przedstawiane przez Komendanta Straży 
Pożarnej będą omawiane po informacji Skarbnika Miasta.   

 
  

Uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia nie zgłoszono.  

Porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie 5 głosami „za”.   
 

Porządek posiedzenia po zaakceptowanej zmianie:  
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

2. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Elbląg na lata 
2019–2034 za I półrocze 2019 roku - DRUK NR 1/VII wraz z Informacją o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Miasta Elbląg za I półrocze 2019 roku oraz informacja o przebiegu wykonania 

planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych 
instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego - DRUK NR 2/VII – w zakresie pracy komisji. 

3. Podsumowanie działań służb na terenie miasta za okres wakacyjny. 

4. Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku na cmentarzach. Przygotowania służb i organizacja 

komunikacji miejskiej w Święto Zmarłych. 
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5. Omówienie funkcjonowania monitoringu miejskiego. 

6. Rynek pracy w I półroczu 2019 roku. 

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji RM.  

8. Rozpatrzenie spraw wniesionych do komisji.  
 

Ad. 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Konert poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji 
Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych odbytego w dniu 26 czerwca 2019 r.  radni otrzymali drogą 

elektroniczną.   
Uwag do protokołu nie zgłoszono. Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

Ad. 2. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Elbląg na lata 2019–2034 za I półrocze 2019 roku - DRUK NR 1/VII wraz z Informacją o 

przebiegu wykonania budżetu Gminy Miasta Elbląg za I półrocze 2019 roku oraz informacja 
o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego - DRUK NR 
2/VII – w zakresie pracy Komisji. Informacje radni otrzymali drogą elektroniczną. 
 

Skarbnik Miasta Rozalia Grynis powiedziała, że omawiała temat na wszystkich Komisjach i spotkaniach 

Klubów Radnych. Zapytała, czy ma po raz kolejny przedstawiać te informacje, czy ewentualnie 

odpowiedzieć na pytania radnych.  

Radny Marek Osik powiedział, że radni zapoznali się z informacjami. Dodatkowo radni będąc członkami 

innych komisji zapoznali się z informacjami przedstawianymi przez Skarbnika Miasta. W związku z tym 

zaproponował, aby omawianie tematu rozpocząć już od pytań.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Konert powiedział, że Miasto w zmianie budżetu zmniejsza 100 tysięcy 

złotych na budowę miasteczka ruchu drogowego.  Prawdopodobnie jest to podyktowane tym, że Miasto 

nie otrzymało dofinansowania w konkursie „Razem Bezpiecznie” Przewodniczący Komisji zapytał, czy  

w przyszłorocznym budżecie Miasta kwota ta znajdzie się na ten cel. 

Skarbnik Miasta Rozalia Grynis potwierdziła, że zmniejszenie jest wynikiem nieotrzymania 

dofinansowania na ten cel.  Powiedziała, że będzie składany plan inwestycyjny na rok 2020 i Miasto 

chce nadal aplikować do Ministerstwa o te środki.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Konert zapytał, który departament jest departamentem wiodącym. 

Skarbnik Miasta Rozalia Grynis odpowiedziała, że tematem zajmuje się Departament Inwestycji.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Konert zaproponował, że Komisja złożyła wniosek do Prezydenta 

Miasta o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie środków na ten cel.    

Radni poparli propozycję Przewodniczącego Komisji, aby taki wniosek sformułować. 

Radny Robert Turlej powiedział, że ma obawy o to co będzie, jak w przyszłym roku Miasto znowu nie 

wygra w konkursie. Co roku Miasto aplikuje o środki, a nadal nie ma miasteczka rowerowego. Radny 

zapytał, czy jeżeli nie udałoby się uzyskać środków zewnętrznych, to czy jest szansa na 

wygospodarowanie środków własnych, bo w taki sposób będzie czekać wiecznie.  

Skarbnik Miasta Rozalia Grynis odpowiedziała, że tak nie jest.  Podobna sytuacja była z boiskami, na 

które Miasto starało się o dofinansowanie z Ministerstwa. Miasto nie znalazło się na liście Ministerstwa  

i Prezydent Miasta, w tym roku, podjął decyzję o wykonaniu inwestycji ze środków własnych.  Na środki 

z Ministerstwa Miasto czeka dalej, ale to nie znaczy, że w nieskończoność. 
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Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski powiedział, że 

temat miasteczka rowerowego ciągnie się od wielu lat. Projekty który nie przeszedł, obejmował tylko 

fragment inwestycji i żeby miasteczko powstało to potrzeba je doinwestować etapami. Kwota 100 tysięcy 

złoty to kwota na etap budowy. Dyrektor dodał, że wokół Elbląga takie miasteczka już powstały i może 

niezależnie od programu zdecydować się na tę inwestycję.  

Radny Robert Turlej zaproponował, żeby wniosek był sformułowany o: aplikowanie o środki i 

ewentualną budowę z własnych środków.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Konert zaproponował, aby wniosek brzmiał:  

Komisja Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych Rady Miejskiej w Elblągu zwraca się z wnioskiem do 

Pana Prezydenta o zaplanowanie w projekcie budżetu miasta na rok 2020   środków finansowych na 

budowę miasteczka ruchu drogowego.  

W roku 2019 przeznaczone na ten cel środki w kwocie 100 tys. zł. nie zostały wykorzystane  

w związku z brakiem otrzymania dofinansowania inwestycji ze środków zewnętrznych.  

Budowa miasteczka ruchu drogowego podnoszona jest przez radnych oraz wielu mieszkańców od wielu 

lat, dlatego też celowym wydaje się realizacja tej inwestycji. Funkcjonowanie miasteczka ruchu 

drogowego umożliwi dzieciom i młodzieży praktyczne zapoznanie się  

z przepisami o ruchu drogowym, umożliwi przeprowadzenie praktycznych egzaminów na kartę 

rowerową, co z całą pewnością przyczyni się do wzrostu bezpieczeństwa w naszym mieście. 

Członkowie komisji wnoszą o pozytywne rozpatrzenie wniosku. Zarezerwowane środki byłyby 

wkładem Miasta do wniosku aplikacyjnego o środki zewnętrzne. W przypadku braku otrzymania 

dofinansowania wynosimy, w ramach możliwości finansowych Miasta, o realizację inwestycji ze środków 

własnych.  

Powyższy wniosek Komisja przyjęła jednogłośnie 5 głosami „za”.  

 

Innych pytań i uwag nie było.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: Informację o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Elbląg na lata 2019–2034 za I półrocze 

2019 roku - wraz z Informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy Miasta Elbląg za I 

półrocze 2019 roku oraz informacja o przebiegu wykonania planów finansowych 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji 

kultury za I półrocze roku budżetowego - w zakresie pracy Komisji.  

 

Ad. 3. Podsumowanie działań służb na terenie miasta za okres wakacyjny – radni otrzymali 

drogą elektroniczną  
Ad. 4. Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku na cmentarzach. Przygotowania służb i 

organizacja komunikacji miejskiej w Święto Zmarłych. 
 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Konert poprosił poszczególne służby o przedstawienie w/w tematów. 

 
Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Elblągu Robert Licznerski poinformował, że w okresie Święta 

Zmarłych jednostki są do dyspozycji na wezwanie i ten dzień pracy jest taki sam jak inne dni. W tych 
dniach straż nie ma wyznaczonego dodatkowego zabezpieczenia.   

Następnie Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Elblągu Robert Licznerski omówił podsumowanie 
działań SP w okresie wakacyjnym informując, że Straż Pożarna dokonywała kontroli miejsc wypoczynku 

dzieci i młodzieży.  Kontroli poddana była Szkoła Podstawowa Nr 16, 15, 6, 14, 11,12, szkoła sportowa 

i SOSW Nr 2. Prowadzony był stały monitoring i nadzór nad przejmowaniem zgłoszeń nad 
zorganizowaniem wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Prowadzone były pogadanki i pokazy ćwiczeń 
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w szkołach i przedszkolach, a także na festynach miejskich, w trakcie których propagowano zasady 

bezpieczeństwa. Przed okresem wakacyjnym odbyło się 20 spotkań i pogadanek prewencyjnych. Straż 
prowadziła zajęcia w Sali edukacyjnej OGNIK oraz szkolenia pierwszej pomocy.      

 
Radny Robert Turlej stwierdził, że wiele akcji edukacyjnych skierowanych jest do dzieci i młodzieży.  

Radny zapytał czy prowadzone są akcje edukacyjne skierowane bardziej do osób dorosłych.    

 
Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Elblągu Robert Licznerski poinformował, że podczas festynów 

udział biorą zarówno dzieci, ale też dorośli. Są to pokazy skierowane do każdego odbiorcy. Dla dorosłych 
odbywają się m.in.  szkolenia z ratownictwa medycznego.     

 
Radny Robert Turlej zapytał, co robić w przypadku odnalezienia gniazda os.    

 

Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Elblągu Robert Licznerski powiedział, że jeżeli jest bezpośrednie 
zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi w miejscach użyteczności publicznej, należy wzywać Straż Pożarną. 

Odsunięcie ludzi od miejsca zagrożenia jest jak najlepszym działaniem.    
 

Radny Marek Osik zapytał czy podczas kontroli prowadzonych przez PSP stwierdzono rażące 

nieprawidłowości. Czy były sytuacje, które warto przeanalizować, by podobne nie powstawały  
w przyszłości.    

 
Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Elblągu Robert Licznerski powiedział, że nie posiada wiedzy, 

żeby kontrole były negatywne. Drobne uwagi były usuwane na bieżąco.    
 

Innych pytań nie było.    

Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Kryminalnej i Wykroczeń Komendy Miejskiej Marcin Gągalski 

poinformował, że podczas Święta Zmarłych priorytetowym działaniem Policji będzie zabezpieczenie 

ruchu drogowego.  W zabezpieczeniu będzie brało udział 50 funkcjonariuszy z Wydziału Ruchu 

Drogowego wspomagane przez inne wydziały.  Święta zwiążą się ze zmiana organizacji ruchu 

drogowego przy cmentarzach. Wszystkie szczegóły będą opracowane w późniejszym terminie.  

Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Kryminalnej i Wykroczeń Komendy Miejskiej Marcin Gągalski 

poinformował, że Komendant Miejski Policji zaakceptował plan działań prewencyjnych w ramach akcji 

„Bezpieczne wakacje 2019”. Funkcjonariusze wszystkich wydziałów skupili się na działaniach 

dotyczących bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Policja skupiła się na działaniach dotyczących 

bezpieczeństwa nad wodą, bezpieczeństwa na drogach – szczególnie niechronionych uczestników ruchu 

drogowego, jak również bezpieczeństwa podczas prac polowych i bezpieczeństwa sanitarnego. 

Podejmowano działania zapobiegawcze przyjmowaniu używek i substancji psychoaktywnych. Zastępca 

Naczelnika Wydziału Prewencji Kryminalnej i Wykroczeń Komendy Miejskiej Marcin Gągalski przedstawił 

statystyki przeprowadzonych kontroli i działań podczas okresu wakacyjnego.    

Pytań i uwag do nie było.    

Komendant Straży Miejskiej Arkadiusz Kulik poinformował, że podczas Święta Zmarłych wszyscy 

pracownicy Straży, w miarę możliwości będą gotowi do służby. Szczegóły dyslokacji i pracy służb będą 

omówione w Komendzie Miejskiej Policji, aby służby nie dublowały się. Komendant Straży Miejskiej 

Arkadiusz Kulik poinformował, że w okresie wakacyjnym podejmowano działania kontrolne dzikich 

kąpielisk, kontrole półkolonii szkolnych. Prowadzone były działania edukacyjne związane  

z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży. Straż Miejska zabezpieczała także imprezy masowe.  

Pytań i uwag do nie było.   

Dyrektor DBiZK Tomasz Świniarski poinformował, że koordynatorem działań z ramienia Prezydenta 

Miasta w dniu 1 listopada będzie Departament Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Jak co roku 

wszystkie służby dbające o porządek publiczny, o komunikację miejską i inne spotykają się  

w Departamencie Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego. Od kilku lat komunikacja w Święto 

Zmarłych jest bezpłatna. Zamykana jest ulica Łęczycka od ronda i zorganizowana jest dodatkowa linia 
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autobusowa oraz uruchamiany jest parking przy PWSZ.  Policja zabezpiecza włączanie się do ruchu 

drogowego przy al. Grunwaldzkiej. Działania dotyczące cmentarza Dębica będą prawdopodobnie 

powielone jak co roku. Dyskusyjnym problemem jest cmentarz przy ulicy Agrykola. Od lat trwa dyskusja 

czy nie udrożnić ulicy Agrykola i nie przenieść handlu na chodnik przy stadionie Olimpii i może taka 

decyzja w tym roku zapadnie.  Na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego temat ten będzie 

omawiany i opiniowany. Dyrektor Świniarki poinformował, że Departament zapewnia wszystkim służbom 

cieple posiłki i napoje.   

Pytań i uwag do nie było.  
 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości:  
 - Podsumowanie działań służb na terenie miasta za okres wakacyjny. Informacja stanowi 

załącznik do protokołu.   
-  Analizę stanu bezpieczeństwa i porządku na cmentarzach. Przygotowania służb i 

organizacja komunikacji miejskiej w Święto Zmarłych.   

 
 

Ad. 5. Omówienie funkcjonowania monitoringu miejskiego – radni otrzymali drogą 
elektroniczną.   

 

Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski powiedział, że 
informację na ten temat radni otrzymali drogą elektroniczną, a obecnie chciałby zwrócić uwagę na 

pewne elementy.  Monitoring mieści się w Miejskim Centrum Zarzadzania Kryzysowego i jest 
obsługiwany całodobowo przez 7 dni w tygodniu przez 4 strażników miejskich. Czyli 4 strażników 

wyłączonych jest ze służby patrolowej w mieście. W wyniku pracy obsługi monitoringu co roku 
odnotowanych jest około 1200 interwencji. Są to interwencje o charakterze przestępstw, wykroczeń lub 

zakłóceń porządku publicznego.  Obecnie są nowe kamery na wiadukcie ul. Lotniczej, na skrzyżowaniu 

ulic Grunwaldzka z Mickiewicza oraz na budynku Przedszkola nr 29, żłobka nr 5 oraz na dwóch 
budynkach EPEC.  Intencją Prezydenta Miasta jest to, aby nowe punkty kamerowe były wykonane w 

ramach prowadzonych inwestycji. Dyrektor poinformował, że podczas jednego ze spotkań Prezydent 
Miasta poinformował, że jego priorytetem jest monitoring na Starym Mieście, gdzie obecnie jest kilka 

kamer analogowych. Kamery te nie zapewniają pełnych informacji, np. jest trudność w ustaleniu 

numerów rejestracyjnych samochodów. Kamery te są priorytetowe do wymiany. Kierownik Referatu 
Informatyki będzie próbował, umieścić zakup kamer w budżecie na rok 2020. Kamery cyfrowe dałyby 

lepsze możliwości odczytu obrazu i dałyby większe bezpieczeństwo mieszkańcom i turystom.  
 

 

Radny Robert Turlej zapytał o efekty jakie przynosi kamera zamontowana przy sklepie z alkoholem przy 
ulicy Wybickiego, czy np. zmniejszyła się ilość osób spożywających alkohol w miejscach niedozwolonych.  

 
 

Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski powiedział, że 
statystyk dla poszczególnych kamer nie ma. Kamera jest aktywna i działa.  

 

Radny Marek Osik zapytał jak długo przechowywany jest materiał z monitoringu. 
  

Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski odpowiedział, że 
materiał przechowywany jest przez 30 dni.  

 

Radny Marek Osik odniósł się do wypowiedzi Dyrektora, w której mówił, iż Stare Miasto jest 
priorytetowe. Radny powiedział, że Stare Miasto to nie tylko ruch drogowy, ale inne problemy, które 

dokuczają mieszkańcom, tj. niekulturalne głośne zachowanie, załatwianie potrzeb fizjologicznych  
i zaśmiecanie. Te problemy powinny być objęte nadzorem operatorów monitoringu. Radny powiedział, 

że ma świadomość ilości służb, ale na te drobne wykroczenia także należy zwrócić uwagę.  
 

Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski powiedział, że 

zaproponował montaż głośników na kamerach, by zwracać uwagę takim osobom. Najdroższy jest sam 
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moduł, który pozwala sygnał dźwiękowy wyemitować.  Jednym z punktów, gdzie byłoby to adresowane 

to Stare Miasto.  
 

Dyrektor Departamentu Spraw Obywatelskich Krzysztof Kierbedź poinformował o sytuacji, w której 
odebrano podmiotowi koncesję na sprzedaż alkoholu. Pomimo zakazu nadal prowadził działalność,  

a odczyt zdjęć z monitoringu był słaby i mało czytelny. Dopiero działania podjęte przez Policję 

spowodowały, że zarekwirowano cały skład alkoholu i zamknięto sprzedaż.   
 

Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Kryminalnej i Wykroczeń Komendy Miejskiej Marcin Gągalski 
poparł stanowisko wyrażone przez Dyrektora DBiZK Tomasza Swiniarskiego w sprawie wymiany kamer 

na Starym Mieście. Powiedział, że nagrania ze starych kamer praktycznie nie nadają się do 
podejmowania czynności. Bardzo ciężko jest zidentyfikować kogoś zarówno po twarzy, ale też po 

numerach rejestracyjnych i jeżeli jest szansa na wymianę kamer, to Policja popiera ten zamiar.  

 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Konert zapytał, czy inwestycja wymiany kamer jest planowana na 

przyszły rok budżetowy.  
 

Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski powiedział, że 

Kierownik Referatu Informatyki pisze wniosek o wymianę kamer.  
 

Radny Marek Osik zaproponował, żeby Komisja wsparła w tym temacie Kierownika Referatu Informatyki 
i złożyła taki wniosek Prezydenta Miasta. Radny poprosił o przegłosowanie takiego wniosku.  

 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Konert zaproponował, aby wniosek brzmiał:    

Komisja Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych Rady Miejskiej w Elblągu zwraca się z wnioskiem do 

Pana Prezydenta o zaplanowanie w projekcie budżetu miasta na rok 2020   środków finansowych na 

wymianę funkcjonujących analogowych kamer monitoringu miejskiego w rejonie Starego Miasta na 

kamery cyfrowe. 

Monitoring wizyjny miasta stanowi jeden z podstawowych elementów systemu zapewnienia 

bezpieczeństwa ludzi i mienia na określonym terenie. Stanowi cenne źródło informacji o zdarzeniach 

wymagających interwencji służb i instytucji odpowiedzialnych za nasze bezpieczeństwo. 

Spośród 60 kamer w przestrzeni publicznej naszego miasta 13 to kamery analogowe, których jakość nie 

zapewnia dostatecznej obserwacji miejsc. 

Według Komisji priorytetem powinna być wymiana kamer analogowych na cyfrowe w rejonie Starego 

Miasta. 

Członkowie komisji wnoszą o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

Powyższy wniosek Komisja przyjęła 4 głosami „za”.  
 

(jeden radny nie głosował) 
 

 

Ad. 6. Rynek pracy w I półroczu 2019 roku – radni otrzymali drogą elektroniczną.   
 

Informację w formie prezentacji przedstawiła Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Ewa 
Micuda.  

 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Konert zapytał, czy prawdziwe są informacje, podawane przez media, 

że brakuje miejsc pracy w Elblągu, gdyż z przedstawionej prezentacji wynika, że oferty pracy są.  

 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Ewa Micuda powiedziała, że z nauki ekonomii wynika, 

iż stopa bezrobocia do 4% w gospodarce rynkowej będzie zawsze występować. Dlatego, że są to ludzie, 
którzy czasami chcą podjąć pracę, ale nie nadają się. Dlatego też, takiej grupie bezrobotnych należy 

pomóc w inny sposób, np. poprzez warsztaty terapii zajęciowej, ale to już nie jest w gestii Urzędu Pracy.  
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Radny Andrzej Tomczyński powiedział, że jest wiele ofert pracy i przewyższają zapotrzebowanie na 
pracę.  

 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Ewa Micuda powiedziała, że generalnie tak to wygląda, 

ale jest rzeczywista stopa bezrobocia na poziomie województwa, która wynosi 16% i z tego wynika, że 

ok. 4 % jest bezrobotnych pracujących, np. „na czarno”, lub pracuje za granicą i nie zgłasza oficjalnie 
faktu zatrudnienia.   

 
Innych pytań nie było.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informuję na temat: Rynek pracy w I 
półroczu 2019 roku.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 
 

 
Ad. 7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji  

RM.  

 
 

1) DRUK NR 6/VII - projekt uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 
2020-2023 - radni otrzymali drogą elektroniczną 

    

Uzasadnienie projektu uchwały przedstawił Dyrektor Departamentu Spraw Obywatelskich Krzysztof 
Kierbedź      

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2)  DRUK NR 17/VII - projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVI/707/2013 
Rady Miejskiej    w Elblągu z dnia 14 listopada 2013 r. w sprawie Przyznawania Nagrody 
Prezydenta Elbląga - radni otrzymali drogą elektroniczną 

Uzasadnienie projektu uchwały przedstawił Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam 
Jocz. 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3) DRUK NR 45/VII - projekt uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej ds. zmian w 

Statucie Miasta  
 

Uzasadnienie projektu uchwały przedstawiła Dyrektor Biura Rady Miejskiej Magdalena Kołodyńska.  
 

Radny Andrzej Tomczyński zapytał, czy podczas sesji musi być przedstawiane Radzie Miejskiej 

sprawozdanie Prezydenta z działalności między sesjami.  
 

Dyrektor Biura Rady Miejskiej Magdalena Kołodyńska powiedziała, że podczas pracy nad zmianami 
Statutu Miasta można rozpatrzeć głoszone proporcje zmian i przeanalizować je z radcami prawnymi.   

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Konert powiedział, że w pracach Komisji będą brały udział po dwie 
osoby z Klubów Radnych i do nich można zgłaszać proporcje zmian w Statucie Miasta. 

 
Innych uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad. 8. Rozpatrzenie spraw wniesionych do komisji.  
 

Nie wniesiono.  
Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Komisji Krzysztof Konert zakończył 

posiedzenie.  

 
 

 
Protokół sporządziła                                          Przewodniczący Komisji 

 
   Ewa Zielińska                                          Krzysztof Konert 
 

 


